
 

 

 

 

 

 
 

 

 لعالي والبحث العلميوزارة التعليم ا

 جامعة الانبار

قسم ضمان الجودة والاعتماد 

  يميدالاكا

 

 

 

 

 السيره الذاتيه
 

 

 

 

       زياد فاضل حمود مصطفى:     ـم ـــــــــالاســ

  13/12/1971 : تاريخ الميـلاد 

 متزوج الحالة الزوجية :

 7   دد الأولاد  :ــعـــ

 مسلم  :   الديـــــــــــانة

 أصول الدين:     صــالتـخـص

 مدرس:       ه ــــــالوظيف

 دكتوراه      الدرجة العلمية :

 جامعة الانبار / كلية التربية /القائم:                عنوان العمل

 07802820073العمل   :         هاتف

 07802820073:        الهاتف النقال

 Zeyad.fadhil@uobar.edu.iq: كتروني البريد إلال

  

 

 

 

 

 الصورة 



 

 

 

 

 

 
 

 

 لعالي والبحث العلميوزارة التعليم ا

 جامعة الانبار

قسم ضمان الجودة والاعتماد 

  يميدالاكا

 

 

 .أولاً : المؤهلات العلمية  

 التاريخ ـة الكــليـــ الجامعة  الدرجة العلمية 

 بكالوريوس

 

 1996/8/1 اصول الدين الجامعة العراقية  

 1999/7/26 اصول الدين الجامعة العراقية      الماجستير

 هالدكتورا

 

 17/8/2014 اصول الدين الجامعة العراقية  

    أخرى

 

  . ثانياً : التدرج الوظيفي 

 

 

 

 الى -الفترة من  الجهة الوظيفة ت

 15/2108الى10/4/2015 كلية التربية القائم وحدة التخطيط 1

 1/7/2019الى/1/7/2017 كلية التربية القائم مقرر القسم 2

 معاون اداري 3

 الاالادارية 

 20/7/2021الى5/11/2019 كلية التربية القائم

////20/7/2021 
4    

5    

6    



 

 

 

 

 

 
 

 

 لعالي والبحث العلميوزارة التعليم ا

 جامعة الانبار

قسم ضمان الجودة والاعتماد 

  يميدالاكا

 

 

 ثالثاً : التدريس الجامعي . 

 الى -من الفترة   الجامعة )المعهد / الكلية(  الجهة ت

 2021-2008 الانبار التربية /القائم 1

2     

3    

4    

5    

6    

7    

8    

 

 رابعاً : المقررات الدراسية التى قمت بتدريسها. 

 ةـــــالسن ادةـــــالم مـــالقس ت

 2010/ 2009 مناهج المحدثين علوم القران 1

 2010/2011 بحثمكتبة ومنهج  علوم القران 2

 2011/2012 مصطلح علوم الحديث علوم القران 3

 2012/2013 اسانيد وعلل علوم القران  4

 2013/2014 اصول تخريج الحديث علوم القران 5

 2014/2015/ مصطلح علوم الحديث علوم القران 6



 

 

 

 

 

 
 

 

 لعالي والبحث العلميوزارة التعليم ا

 جامعة الانبار

قسم ضمان الجودة والاعتماد 

  يميدالاكا

 2015/2016 مناهج المحدثين علوم القران 7

 2017/2018 مناهج محدثين علوم القران 8

 2018/2019 اسانيد وعلل علوم القران 9

 2019/2020 مصطلح علوم الحديث علوم القران 10

 

 :التي أشرف عليها( الرسائل  ،الاطاريح  )خامساً:  

 السنــة مـــالقس ةرسالال الأطروحة  أو  اسم ت

   لايوجد 1

2    

3    

4    

5    

6    

7    

 

 التي شارك فيها.العلمية والندوات لمؤتمرات اسادساً:  

 نوع المشاركة  هامكان أنعقاد ة ــالسن عنوان ال ت

) بحث / بوستر 

 حضور(

 حضور كلية التربية/الفائم 2009 المعاصرةندوة القروض  1

 حضور /القائم كلية التربية 2013 الطلاق اسبابه واثاره وعلاجه 2

 حضور /القائم كلية التربية 2014 الفساد الاداري واثره على المجتمع 3

 مقررا كلية التربية/ القائم 2015 التدخين واثره في المجتمع 4

جرائم الشرف بين الشريعة  5

 والمجتمع

 حضور /القائم كلية التربية 2016

ندوة اسباب التطرف واثاره ووسائل  6

 علاجه

 قررام كلية التربية /القائم 2017



 

 

 

 

 

 
 

 

 لعالي والبحث العلميوزارة التعليم ا

 جامعة الانبار

قسم ضمان الجودة والاعتماد 

  يميدالاكا

 مقررا التربية /القائم كلية 2020 الغش الالكتروني 7

 

 

 

 . لاخرى اسابعا : الأنشطة العلمية  

 خارج الكلية داخل الكلية

 دورة تعليم القران الكريم واحكامه دورة تدريبية لمدرسي التربية الاسلامية

 المخاطبات الرسميةدورة  دورة مهارات الخط العربي

  

  

 

 . أو تطوير التعليمة البيئة والمجتمع مثامنا: المشروعات البحثية فى مجال التخصص لخد 

 السنة النشر محل أسم البحث ت

   لايوجد 1

2    

3    

4    

 

 .الهيئات العلمية المحلية والدولية عضوية  :تاسعا 

 لجنة المدرسة الحديثية العراقيةعضوا في     -1



 

 

 

 

 

 
 

 

 لعالي والبحث العلميوزارة التعليم ا

 جامعة الانبار

قسم ضمان الجودة والاعتماد 

  يميدالاكا

2-    

 

 

 

 

 و شهادات التقدير. الجوائز تب الشكر ، كعاشراً:  

 السنة الجهة المانحة  لشكر او الجائزة أو الشهادةكتاب ا ت

 2013-2012 رئاسة الجامعة شكر وتقدير  1

 2017-2016 رئاسة الجامعة شكر وتقدير  2

 2017/2018 رئاسة الجامعة شكر وتقدير  3

 2018/2019 رئاسة الجامعة شهادة تقديرية  4

 2019/2020 رئاسة الجامعة شكر وتقدير 5

 

 .أو المترجمة الكتب المؤلفة: حادى عشر 

 سنة النشر أسم الكتاب ت

  لايوجد 1

2   

3   

4   

5   

6   



 

 

 

 

 

 
 

 

 لعالي والبحث العلميوزارة التعليم ا

 جامعة الانبار

قسم ضمان الجودة والاعتماد 

  يميدالاكا

 

 

 

 

 ات .ــثاني عشر :اللغ 

 اللغة العربية -1

2- 

3-             

             

 

 

   CD يتم تسليم نسخة على  


